
Бюджетное учреждение «Реабилитационный центр для детей и подростков с 
ограниченными возможностями» Министерства труда и социальной защиты

Чувашской Республики

Об организации экскурсии

В соответствии с планом реализации социального проекта Гончарная 
мастерская «Волшебная глина» в БУ «Реабилитационный центр для детей» 
Мин груда Чувашии п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать 17.04.2024 г. в 13 часов 00 минут экскурсию в БУ 
«Чувашский государственный художественный музей» Минкультуры Чувашии 
(ул. К. Иванова, д.4);

2. Назначить ответственными за безопасность мероприятия, охрану 
здоровья и жизни детей на время проведения экскурсии инструктора по труду 
Исаеву Ольгу Васильевну;

3. Старшей медицинской сестре стационарного отделения Ефимовой 
Елене Васильевне обеспечить медицинское сопровождение группу детей в БУ 
«Чувашский государственный художественный музей» Минкультуры Чувашии;

4. Начальнику хозяйственного отдела (ответственного за организацию 
работы по безопасности дорожного движения) Романову Роману Валерьевичу 
уведомить ОГИБДД УМВД РФ по г. Чебоксары об организованной перевозке 
детей;

5. Водителю Пронюхину Сергею Григорьевичу (№ водительского 
удостоверения 99 15 511134, срок действия до 15.02.2030г.) подготовить автобус 
марки Луидор 2250ЕО Госзнак Е699ХТ 21RUS и обеспечить транспортное 
обслуживание экскурсии и безопасную доставку детей до места проведения 
экскурсии и обратно;

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора по медицинской реабилитации Шафейкину Г.В.

ПРИКАЗ

« /(? » апреля 2024 г. № //Р

1

З.А. Григорьева



Приложение к приказу №//(? от «{в  » апреля 2024 г.

С приказом ознакомлены:
№ п/п Ф.И.О. должность сотрудника Подпись
1. Шафейкина Елена Васильевна, заместитель 

директора по медицинской реабилитации
2. Исаева Ольга Васильевна, инструктор по труду
3. Ефимова Елена Васильевна, старшая 

медицинская сестра стационарного отделения
4. Романов Роман Валерьевич, начальник 

хозяйственн ого отде;iа
5. Пронюхин Сергей Григорьевич, водитель

Ознакомление с инструктажем по обеспечению безопасности при
организации и проведению выездного мероприятия

№ п/п Ф.И.О. должность сотрудника йодпись
1. Исаева Ольга Васильевна, инструктор по труду
2. Ефимова Елена Васильевна, старшая 

медицинская сестра стационарного отделения
( f ^

Ознакомление с инструктажем по обеспечению безопасности при 
организации и проведению выездного мероприятия

Список сопровождающих лиц:________________________
№ п/п Ф.И.О. сопровождающих, должность Контак. телефон

1. Исаева Ольга Васильевна, инструктор по труду 89613446008
2. Ефимова Елена Васильевна, старшая 

медицинская сестра стационарного отделения
89603023367

Список детей:

№ п/п Ф.И.О. ребенка Возраст Контак. телефон 
родителя

1. Архипова Екатерина 
Владимировна

15.02.2009 г. 89020190418

2. Алексеева Анастасия 
Валентиновна

10.07.2006 г. 89373827262

3. Павлов Максим Викторович 11.06.2007 г. 89603035200
4. Лртк >шкина Полина 

Анатольевна
02.11.2016 г. 89991951751

5. Артюшкина Ирина 
В л а, 11 ш  иро в 1 га (родитель)

8999195175!

6. Арбузова Ангелина 
Алексеевна

04.11.2015 г. 89613461641

7. Арбузов Алексей Алексеевич
(рощ П’ель)

89613461641



8. Александров Матвей Юрьевич 14.12.2010 г. 89083056444
9. Водейкина Таисия Эдуардовна 02.11.2016 г. 89373924226

10. Вольская Александра 
Александровна 19.12.2007 г. 89373924226

11. Зиньков Михаил 
Александрович 05.10.2012 г. 89276669199

12. Зотова Алиса Станиславовна 09.11.2015 г. 89276669199
13. Зуева Полина Алексеевна 03.02.2016 г. 89538981386

14. Казакова Александра 
Васильевна 08.09.2007 г. 89023283304

15. Камасова Карнелия Сергеевна 13.07.2010 г. 89170674784
16. Куликова Мария Ивановна 27.10.2007 г. 89876660316

17. Кольцов Антон 
Александрович 08.07.2013 89063863407

18. Моисеев Артем Павлович 07.05.2012 89656898512
19. Мокшина Вера Николаевна 06.11.2012 89534497804

20. Николаева Анастасия 
Андрияновна

24.02.2009 89373968071

21. Николаева Юлия Игорьевна 25.05.2014 89063819800
22. Петров Максим Витальевич 01.05.2013 89519998654


